
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от JJ?  /J '

г. Рошаль

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам 

муниципальными образовательными бюджетными учреждениями городского 
округа Рошаль и нормативных затрат на содержание имущества, включаемых 

в финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 

лицам муниципальными образовательными бюджетными учреждениями 
городского округа Рошаль в 2018 году и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
городского округа Рошаль Московской области, постановлением 
Администрации городского округа Рошаль от 18.08.2010 №445 «О Порядке 
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями городского округа Рошаль» (с учетом 
изменений, внесенных постановлениями Администрации городского округа 
Рошаль от 16.02.2015 №77, от 21.12.2015 №881), постановлением
Администрации городского округа Рошаль от 23.08.2010 №460 «Об 
утверждении Методики расчета нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 
лицам муниципальными учреждениями городского округа Рошаль за счет 
средств бюджета городского округа Рошаль», постановлением 
Администрации городского округа Рошаль от 30.08.2011 №369 «Об 
утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления 
субсидий из бюджета городского округа Рошаль муниципальным 
бюджетным учреждениям городского округа Рошаль» (с учетом изменений, 
внесенных постановлением Администрации городского округа Рошаль 
от 09.07.2013 №437, от 20.08.2014 №515

( 0 8 8



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными 
образовательными бюджетными учреждениями городского округа Рошаль и 
нормативных затрат на содержание имущества, включаемых в финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными 
образовательными бюджетными учреждениями городского округа Рошаль в 
2018 году и плановый период 2019 и 2020 годы (далее -  нормативы затрат) 
(прилагается).

2. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль 
(Кирсанова Н.И.) обеспечить:

применение нормативных затрат, утверждённых пунктом 1 настоящего 
постановления, при формировании муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 
лицам муниципальными образовательными бюджетными учреждениями 
городского округа Рошаль на 2018 год (далее -  муниципальные задания);

утверждение муниципальных заданий в установленные сроки;
размещение настоящего постановления на официальном сайте 

городского округа Рошаль Московской области.
3. Руководителям муниципальных образовательных бюджетных 

учреждений городского округа Рошаль обеспечить выполнение 
муниципальных заданий с использованием выделенных средств из бюджета 
городского округа Рошаль.

4. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль 
(Кирсанова Н.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава городского округа А.В. Артюхин



yra Рошаль

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муницип; 
учреждениями городского округа Рошаль и нормативные затраты на содержание имущества, включаемые в финансовое 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными образовательным!
округа Рошаль в 2018 году

I. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования:
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативны 

е затраты 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(РУб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйстве 

иные нужды 

(РУб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание 

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(воспитан

ники)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(РУб)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 и

Общеобразовательная программа для физических лиц в возрасте от 1 года до 3 лет

1.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 1" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 4 133 662 0 0 57 435 0 4 191 097 43 X

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 540 846 540 846 43 X

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 3 592 817 57 435 3 650 252 43 X

2.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 5" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 3 588 441 0 0 48 713 0 3 637 154 35 X

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 433 831 433 831 35 X

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 3 154 610 48 713 3 203 323 35 X

3.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 7" 
городского округа Рошаль
Московской области всего, в т.ч : 2 225 525 0 0 40 547 0 2 266 072 26 X

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 347 065 347 065 26 X

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 1 878 460 40 547 1 919 007 26 X



4.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 8" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, б  т .ч .: 1 846 327 0 0 30 410 0 1 876 737 20 X

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 339 248 339 248 20 X

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 1 507 079 30 410 1 537 489 20 X

5.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 10" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 2 918 843 0 0 50 120 0 2 968 963 50 X

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 445 689 445 689 50 X

5.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 2 473 154 50 120 2 523 274 50 X

6.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 11" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 2 962 816 0 0 58 832 0 3 021 648 48 X

6.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 339 249 339 249 48 X

6.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 2 623 568 58 832 2 682 399 48 X

7. ИТОГО, в т.ч.: 17 675 615 0 0 286 056 0 17 961 671 222 X

7.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 2 445 927 2 445 927 222 X

7.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 15 229 6S3 286 056 15 515 744 222 X



Общеобразовательная поогоамриа для физических лиц в возрасте от 3 до 8 лет

1.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 1" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 16 346 874 0 0 227 443 0 16 574 317 156 X

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 2 141 748 2 141 748 156 X

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 14 205 126 227 443 14 432 569 156 X

2.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 5" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 14 190 534 0 0 192 904 0 14 383 437 110 X

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 1 717 971 1 717 971 110 X

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 12 472 562 192 904 12 665 466 110 X

3.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 7" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 8 243 523 0 0 152 533 0 8 396 056 97 X

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 1 305 625 1 305 625 97 X

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 6 937 898 152 533 7 090 431 97 X

4.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад Ns 8" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 6 842 459 0 0 114 400 0 6 956 859 70 X

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 1 276 220 1 276 220 70 X

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 5 566 239 114 400 5 680 639 70 X

5.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 10" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 11 543 179 0 0 198 475 0 11 741 654 115 X

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 1 764 927 1 764 927 115 X

5.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 9 778 252 198 475 9 S76 727 115 X



6.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 11" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 10 966 095 0 0 221 318 0 11 187 413 123 X

6.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 1 276 221 1 276 221 123 X

6.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 9 689 875 221 318 9 311 193 123 X

7. ИТОГО, в т.ч.: 68 132 663 0 0 1 107 072 0 69 239 736 671 X

7.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 9 482 712 9 482 712 671 X

7.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 58 64S 952 1 107 072 59 757 024 671 X

Адаптивованная программа для физических лиц в возрасте от 3 до 8 лет

1.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 1" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 3 107 757 0 0 43 322 0 3151 079 31 X

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 407 952 407 952 31 X

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 2 699 805 43 322 2 743 127 31 X

2.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 5" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 2 697 749 0 0 36 743 0 2 734 492 30 X

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 327 233 327 233 30 X

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 2 370 516 36 743 2 407 259 30 X

3.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 10" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 2 194 616 0 0 37 805 0 2 232 421 10 X

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 336 177 336 177 10 X

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 1 858 440 37 805 1 896 245 10 X

4. ИТОГО, в т.ч.: 8 000 122 б 0 117 870 0 8 117 992 71 X

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 1 G71 361 1 071 361 71 X

4.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 6 328 761 0 0 117 870 0 7 046 631 71 X

5. ВСЕГО, б т.ч.: 33 808 400 1 510 S99 95 319 399 964 X

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 13 000 000 13 000 000 864 X

5.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 80 808 400 1 510 999 82 318 399 984 X



if. Осуществление присмотра и ухода за детьми:
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные

Nsn/n Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативнь 

е затрать 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйстве 

иные нужды

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание 

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(воспитан

ники)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(РУб.)

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10-8/9 11

Группа полного дня

1.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 1" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 0 159 600 1 484 516 1 898 100 5 315 578 8 857 794 230 38 512 2 947 298

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 159 600 1 484 516 1 898 100 1 239 254 4 781 470 230 20 789 2 947 298

1.2.
средства от приносящей доход 
деятельности 4 076 324 4 076 324 230 17 723

2.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 5" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 0 30 500 1 451 330 1 488 829 4 185 706 7 156 365 175 40 894 1 686 697

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 30 500 1 451 330 1 488 829 1 170 016 4 140 675 175 23 661 1 686 697

2.2.
средства от приносящей доход 
деятельности 3 015 690 3 015 690 175 17 233

3.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 7" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 0 122 030 853 712 1 285 605 3 644 325 5 905 672 123 48 014 3 036 567

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 122 030 853 712 1 285 605 837 638 3 098 985 123 25 195 3 036 567

3.2.
средства от приносящей доход 
деятельности 2 806 687 2 806 687 123 22 819
Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 8" 
городского округа Рошаль

4. Московской области всего, в т.ч.: 0 43 000 430 645 1 215 405 2 225 678 3 914 728 90 43 431 1 234 S33

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 43 000 430 645 1 215 405 483 190 2 172 240 90 24 136 1 234 933

4.2.
средства от приносящей доход 
деятельности 1 742 488 1 742 488 90 19 361



5.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 10" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 0 189 400 1 224 620 558 762 4 261 659 6 234 441 165 37 784 3 149 129

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 189 400 1 224 620 558 762 1 187 068 3 159 850 165 19 151 3 149 129

5.2.
средства от приносящей доход 
деятельности 3 074 591 3 074 591 165 18 634

6.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 11" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 0 27 000 978 968 1 249 819 4 778 499 7 034 286 171 41 136 1 335 974

6.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 27 000 978 968 1 249 819 1 000 395 3 256 182 171 19 042 1 335 974

6.2.
средства от приносящей доход 
деятельности 3 778 104 3 778 104 171 22 094

7. ИТОГО, в т.ч.: 0 571 530 6 423 791 7 696 520 24 411 445 39 103 236 354 X 13 390 59S

7.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 571 53G 6 423 791 7 636 520 5 917 561 20 609 402 954 X 13 390 598

7.2.
средства от приносящей доход 
деятельности 18 4S3 8S4 16 493 884 954 X



Ili. Реализация дополнительных общеобразовательных программ
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества

(руб.)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 
затраты на 
оплату труда 
и начисления 
на выплаты 
по оплате 

труда (руб.)

Нормативны 
е затраты 
на
приобретен
ие
расходных
материалов
(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества

Нормативные 

затраты на 

общехозяйстве 

иные нужды 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание 

(РУб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(воспитан

ники)

Нормативные
затраты на
единицу
оказания
муниципальн
ой услуги

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 i i

1.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 1" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 269 981 0 0 0 0 269 981 94 X

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 94 X

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 269 981 269 981 94 X

2.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
■учреждение "Детский сад № 5" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 237 052 0 0 0 0 237 052 99 X

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 99 X

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 237 052 237 052 99 X

3.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 7" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 44 303 0 0 0 0 44 303 33 X

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 33 X

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 44 303 44 303 33 X



4.

муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 8" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 35 544 0 0 0 0 35 544 44 X

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 44 X

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 35 544 35 544 44 X

5.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад № 10" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 185 844 0 0 0 0 185 844 51 X

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 51 X

5.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 185 844 185 844 51 X

6.

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад №11" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 61 877 0 0 0 0 61 877 58 X

6.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 58 X

6.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 61 877 61 877 58 X

7. И того, в т.ч.: 834 600 0 0 с 0 834 600 37S X

7.1.
средства бю джета городского  
округа Рошаль 0 0 G 0 0 0 373 X

7.2.
средства, получаемы е из другого  
уровня бюджета 834 600 0 0 0 0 834 600 37S X



Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муницип: 
учреждениями городского округа Рошаль и нормативные затраты на содержание имущества, включаемые в финансовое обесп' 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными образовательными бюджетн

2018 году

го округа Рошаль

юджетными 
ания на оказание 

го округа Рошаль в

IV  . Р еал изация  о сн ов ны х о б щ е о б р а зо в ате л ь н ы х  п р о гр а м м  н ач а л ь н о го  о б щ е го  о б р азов ан и я :

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда

(руб.)

Нормативны 

е затраты 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 

затраты на 

коммунальные 

услуги и иные 

затраты, 

связанные с 

использование 

м имущества 

(руб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды 

(руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(обучающ

иеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципальн 

ой услуги

(руб)

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

Очная форма обучения

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение"Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 10 984 906 39 900 1 037 868 711 145 2 215 900 14 989 718 259 X 827 885

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 39 900 1 037 868 179613 1 031 920 2 289 301 259 8 839 827 885

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 10 984 906 531 532 1 183 980 12 700 417 259 X X

2.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
им. А.Ю.Малинина" городского 
округа Рошаль Московской области 
всего, в т.ч.: 9 692 277 51 255 942 047 893 430 1 732 576 13 311 584 206 X 3 063 441

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 51 255 942 047 503 865 833 723 2 330 890 206 11 315 3 063 441

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 9 692 277 389 565 898 853 10 980 694 206 X X



3.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В. В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 9 126 638 99 405 1 146 342 1 371 357 1 877 309 13 621 049 232 X 3 666 845

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 99 405 1 146 342 948 227 927 819 3121 792 232 13 456 3 666 845

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 9 126 638 423 130 949 490 10 499 257 232 X X

4.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья" городского округа 
Рошаль Московской области всего, 
в т.ч.: 5 989 200 128 380 470 108 1 061 781 1 146 159 8 795 628 46 X 3 078 031

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 128 380 470 108 978 481 833 000 2 409 969 46 52 391 3 078 031

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 5 989 200 83 300 313 159 6 385 659 46 X X

5. ИТОГО, в т.ч.: 35 793 020 318 940 3 596 364 4 037 713 6 971 943 50 717 980 743 X 10 636 202

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 318 940 3 596 364 2 610 186 3 626 462 10 151 952 743 X 10 636 202

5.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 35 793 020 0 0 1 427 526 3 345 482 40 566 028 743 X X

Форма обучения - на дому

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 119 078 0 0 0 0 119 078 3 X 0

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 3 0 0

1.2. уровня бюджета 119 078 0 0 119 078 3 X X



2.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
им. А.Ю.Малинина" городского 
округа Рошаль Московской области 
всего, в т.ч.: 161 538 0 0 0 0 161 538 4 X 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 4 0 0

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 161 538 0 0 161 538 4 X X

3.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В. В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 33 802 0 0 0 0 33 802 2 X 0

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 2 0 0

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 33 802 0 0 33 802 2 X X

4.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья" городского округа 
Рошаль Московской области всего, 
в т.ч.: 748 650 0 0 0 0 748 650 10 X 0

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 10 0 0

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 748 650 0 0 748 650 10 X X

5. ИТОГО, в т.ч.: 1 063 067,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1 063 067,90 19 X 0,00

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 X 0,00

5.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 1 063 067,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1 063 067,90 19 X X



Форма обучения - с применением дистанционных образовательных технологий

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В.В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 33 802 0 0 37 457 0 71 260 0 X 0

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 33 802 37 457 0 71 260 0 X X

2. ИТОГО, в т.ч.: 33 802 0 0 37 457 0 71 260 0 X 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 0 0 X 0

2.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 33 802 0 0 37 457 0 71 260 0 X X

3. В С Е ГО  в т .ч .: 36 889 890 318 940 3 596 364 4 075 170 6 971 943 51 852 307 762 X 10 636 202

3.1.
сред ства б ю д ж е та  го р о д ско го  
округа  Р о ш ал ь 0 318 940 3 596 364 2 6 1 0 1 8 6 3 626 462 10 151 952 762 X 10 636 202

3.2.
сред ства, п о л у ч а е м ы е  из д р уго го  
уровня б ю д ж ета 36 889 890 0 0 1 464  984 3 345 482 41 700 355 762 X X



V  . Р еал изация  о сн о в н ы х о б щ е о б р а зо в ате л ь н ы х  п р о гр ам м  о сн о в н о го  о бщ его  о б р азо в ан и я :
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда

(руб.)

Нормативны 

е затраты 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества

(руб)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды 

(руб)

Нормативные 

затраты на 

питание

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(обучающ

иеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(руб.)

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

Очная форма обучения

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 14 229 769 51 300 1 334 401 914 331 2 836 117 19 365 918 323 X 1 064 636

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 51 300 1 334 401 230 933 1 326 542 2 943 176 323 9 112 1 064 636

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 14 229 769 683 398 1 509 575 16 422 742 323 X X

2.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
им. А.Ю.Малинина" городского 
округа Рошаль Московской области 
всего, в т.ч.: 10 615 351 55 811 1 025 785 972 846 1 886 682 14 556 474 177 X 3 335 647

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 55 811 1 025 785 548 653 907 931 2 538 180 177 14 340 3 335 647

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 10615351 424 193 978 751 12 018 294 177 X X



3.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В.В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 14 873 039 123 390 1 422 939 1 824 764 2 330 207 20 574 338 283 X 4 551 811

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 123 390 1 422 939 1 176 890 1 151 617 3 874 836 283 13 692 4 551 811

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 14 873 039 647 874 1 178 590 16 699 502 283 X X

4.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья" городского округа 
Рошаль Московской области всего, 
в т.ч.: 6 138 930 133 620 489 296 1 105 119 1 192 941 9 059 906 61 X 3 203 665

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 133 620 489 296 1 018 419 867 000 2 508 335 61 41 120 3 203 665

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 6 138 930 86 700 325 941 6 551 571 61 X X

5. ИТОГО, в т.ч.: 45 857 088,70 364 120,50 4 272 420,60 4 817 059,90 8 245 945,90 63 556 635,60 844 X 12 155 758,70

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0,00 364 120,50 4 272 420,60 2 974 895,00 4 253 090,30 11 864 526,40 844 X 12 155 758,70

5.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 45 857 088,70 0,00 0,00 1 842 164,90 3 992 855,60 51 692 109,20 844 X X

Форма обучения - на дому

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение"Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 29 769 0 0 0 0 29 769 1 X 0

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 1 0 0

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 29 769 0 0 29 769 1 X X



2.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение"Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
им. А.Ю.Малинина" городского 
округа Рошаль Московской области 
всего, в т.ч.: 230 769 0 0 0 0 230 769 4 X 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 4 0 0

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 230 769 0 0 230 769 4 X X

3.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В.В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 169 012 0 0 0 0 169 012 3 X 0

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 3 0 0

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 169 012 0 0 169 012 3 X X

4.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья" городского округа 
Рошаль Московской области всего, 
в т.ч.: 1 048 110 0 0 0 0 1 048 110 6 X 0

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 6 0 0

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 1 048 110 0 0 1 048 110 6 X X

5. ИТОГО, в т.ч.: 1 477 660 0 0 0 0 1 477 660 14 X 0

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 0 14 X 0

5.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 1 477 660 0 ______ 0_______ 0 0 1 477 660 14 X X



Форма обучения - с применением дистанционных образовательных технологий

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В.В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 101 407,10 0,00 0,00 74 914,70 0,00 176 321,80 2 X 0,00

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 0 0,00

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 101 407,10 74 914,70 0,00 176 321,80 2 X X

2. ИТОГО, в т.ч.: 101 407,10 0,00 0,00 74 914,70 0,00 176 321,80 2 X 0,00

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 X 0,00

2.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 101 407,10 0,00 0,00 74 914,70 0,00 176 321,80 2 X X

3. В С Е ГО , в т .ч .: 47 436 155 ,50 364 120,50 4 272 420 ,60 4 891 974,60 8 245  9 45 ,90 65 210 617 ,10 860 X 12 155 758,70

3.1.
ср ед ства  б ю д ж е та  го ро д ского  
о кр уга  Р о ш ал ь 0,00 364 120,50 4 272 420 ,60 2 974 895,00 4 253 0 90 ,30 11 864 526,40 860 X 12 155 758 ,70

3.2.
сред ства, п о л уч аем ы е из д р уго го  
ур о в н я  б ю д ж ета 47 436  155,50 0,00 0,00 1 917 079,60 3 992 8 5 5 ,6 0 53 346 090,70 860 X X

1 6



VI . Р еал изация  о сн ов ны х о б щ е о б р а зо в ате л ь н ы х  п р о гр ам м  с р е д н е го  о б щ его  о б р азов ан и я :
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

(руб.)

Нормативны 

е затраты 

на
приобретен

ие

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества
(руб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды 

(руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание 

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(обучающ

иеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(руб.)

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

Очная форма обучения

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 2 441 090 8 800 228 903 156 844 493 978 3 329 615 50 X 182 600

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 8 800 228 903 39 614 227 582 504 900 50 10 098 182 600

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 2 441 090 117 230 266 396 2 824 716 50 X X

2.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение"Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
им. А.Ю.Малинина" городского 
округа Рошаль Московской области 
всего, в т.ч.: 1 384 611 6 834 125 606 119 124 231 025 1 867 200 100 X 408 444

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 6 834 125 606 67 182 111 178 310 800 100 3 108 408 444

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 1 384 611 51 942 119 847 1 556 400 100 X X

3.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В.В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 6 422 449 43 706 504 022 581 958 825 454 8 377 589 85 X 1 612 237
средства бюджета городского

3.1. округа Рошаль 43 706 504 022 416 868 407 984 1 372 580 85 16 148 1 612 237

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 6 422 449 165 090 417 470 7 005 009 85 X X



4.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья" городского округа 
Рошаль Московской области всего, 
в т.ч.: 0 0 0 0 0 0 0 X 0

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 0 X 0

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 0 0 0 0 0 X X

5. ИТОГО, в т.ч.: 10 248 150 59 340 858 531 857 927 1 550 457 13 574 404 235 X 2 203 281

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 59 340 858 531 523 665 746 744 2 188 280 235 X 2 203 281

5.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 10 248 150 0 0 334 262 803 713 11 386 124 235 X X

Форма обучения - на дому

3.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В. В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 67 605 0 0 0 0 67 605 1 X 0

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 1 0 0

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 67 605 0 0 67 605 1 X X

5. ИТОГО, в т.ч.: 67 605 0 0 0 0 67 605 1 X 0

5.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 0 1 X 0

5.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 67 605 0 0 0 0 67 605 1 X X



Форма обучения - с применением дистанционных образовательных технологий

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В.В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 67 605 0 0 38 845 0 106 449 1 X 0

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 1 0 0

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 67 605 38 845 0 106 449 1 X X

2. ИТОГО, в т.ч.: 67 605 0 0 38 845 0 106 449 1 X 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 0 1 X 0

2.2.
средства, получаемые из 
другого уровня бюджета 67 605 0 0 38 845 0 106 449 1 X X

3. В С Е ГО , в т .ч .: 10 383 359 ,00 59 340,00 858 531,10 896  771,30 1 550 456 ,80 13 748 458 ,20 237 X 2 203 281,10

3.1.
средства б ю д ж е та  го р о д с ко го  
округа  Рош аль 0,00 59 340,00 858 531,10 523 664,60 746 744,00 2 188 279,70 237 X 2 203  281,10

3.2.
средства, п о л у ч а е м ы е  из д ругого  
уро вн я  бю д ж ета 10 383 359,00 0,00 0,00 3 7 3  106,70 803 712 ,80 11 560 178,50 237 X X



VII О сущ ествл ени е  присм отра  и ухо д а  за д еть м и  в д н ев н о е  вр ем я
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

(руб.)

Нормативны 

е затраты 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(РУб-)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды

(руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(обучающ

иеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 863 312 0 0 0 0 863 312 50 X 0

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 50 0 0

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 863 312 863 312 50 X X

2.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
им. А.Ю.Малинина" городского 
округа Рошаль Московской области 
всего, в т.ч.: 299 999 0 0 0 0 299 999 50 X 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 50 0 0

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 299 999 299 999 50 X X



3.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В.В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 1 690118 0 0 0 0 1 690 118 232 X 0

3.1
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 232 0 0

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 1 690 118 1 690 118 232 X X

4.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья" городского округа 
Рошаль Московской области всего, 
в т.ч.: 1 048 110 0 0 0 0 1 048 110 15 X 0

4.1 .
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 15 0 0

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 1 048 110 0 1 048 110 15 X X

5. И Т О ГО , в т .ч .: 3 901 540 0 0 0 0 3 901 540 347 X 0

5 .1 .
ср ед ств а  б ю д ж е та  го р о д с ко го  
о кр уга  Р о ш ал ь 0 0 0 0 0 0 347 X 0

5.2.
сред ств а, п о л у ч а е м ы е  из д р у го го  
ур о в н я  бю д ж ета 3 901 540 0 0 0 0 3 901 540 347 X X



VIII . Р еал изация  д о п о л н и тел ь н ы х  о б щ е о б р а зо в ате л ь н ы х  п р о гр ам м
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда

(руб.)

Нормативны 
е затраты 
на
приобретен
ие
расходных
материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды 

(руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(обучающ

иеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение"Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 1 101 468 0 0 0 0 1 101 468 500 X 0

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 500 0 0

1.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 1 101 468 1 101 468 500 X X

2.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение"Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
им. А.Ю.Малинина" городского 
округа Рошаль Московской области 
всего, в т.ч.: 692 306 0 0 0 0 692 306 306 X 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 306 0 0

2.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 692 306 692 306 306 X X



3.

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Лицей им. Героя 
Советского Союза В.В. Гусева" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 1 216 885 0 0 0 0 1 216 885 537 X 0

3.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 537 0 0

3.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 1 216 885 1 216 885 537 X X

4.

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья" городского округа 
Рошаль Московской области всего, 
в т.ч.: 0 0 0 0 0 0 0 X 0

4.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2.
средства, получаемые из другого 
уровня бюджета 0 0 0 0 X X

5. И Т О Г О , в т.ч.: 3 010 658 0 0 0 0 3 010 658 1 343 X 0

5.1.
ср ед ств а  б ю д ж ета  го р о д ско го  
о кр у га  Р о ш ал ь 0 0 0 0 0 0 1 343 X 0

5.2.
ср ед ств а , п о л уч аем ы е из д р у го го  
ур о в н я  б ю д ж ета 3 010 658 0 0 0 0 3 010 658 1 343 X X



аС *с1Я

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципа 
учреждениями городского округа Рошаль и нормативные затраты на содержание имущества, включаемые в финансовое £ 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными образовательны^
округа Рошаль в 2018 году

\ <j\ t- 
Т^ЫЯ1И^

ppoA grrjP /
/Л ; '

IX. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ <-0 Л ?
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Р О Й.Ой81йтивные 

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативн 

ые затраты 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

(РУб.)

Нормативные 
затраты на 

коммунальные 
услуги и иные 

затраты, 

связанные с 
использование 

м имущества

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание 

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(воспитан

ники)

Норма «йЁМь»

е затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное образовательное 
бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
"Центр детского творчества 
"Гармония" городского округа 
Рошаль Московской области, всего, 
в.т.ч.: 6 060 369 43 570 271 060 3 349 681 0 9 724 680 680 14 301 975 525

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 6 060 369 43 570 271 06G 3 349 681 0 9 724 680 680 14 301 975 525

2. ИТОГО, в т.ч.: 6 060 369 43 570 271 060 3 349 681 0 9 724 680 X X 975 525

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 6 060 369 43 570 271 060 3 349 681 0 9 724 680 X X 975 525

X. Реализация дополнительных профессиональных образовательны х программ повышения квалификации
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативн 

ые затраты 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

(РУб.)

Нормативные 

затраты на 
коммунальные 

услуги и иные 
затраты, 

связанные с 
использование 

м имущества

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание 

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(учрежде

ния)

Нормативны 

е затраты на 

единицу 

оказания 

муниципальн 

ой услуги

(РУб.)

затраты на 

содержание 

имущества 

(РУб)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
"Учебно-методический центр" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 896 888 423 084 203 284 1 829 991 0 3 353 247 2 061 1 627 533 632

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 896 888 423 084 203 284 1 829 991 0 3 353 247 2 061 1 627 533 632

2. ИТОГО, в т.ч.: 896 888 423 084 203 284 1 829 991 0 3 353 247 X X 533 632

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 896 888 423 084 203 284 1 829 991 0 3 353 247 X X 533 632

24



ХШ сихолого-медико-педагогическое обследование детей
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативн 

ые затраты 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

(РУб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание 

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

vcnyrv (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(учрежде

ния)

Нормативны 

е затраты на 

единицу 

оказания 

муниципальн 

ой услуги

(DV6.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
"Учебно-методический центр” 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 72 721 0 0 0 72 721 170 428 0

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 72 721 0 0 0 72 721 170 428 0

2. ИТОГО, в т.ч.: 72 721 0 0 0 72 721 X X 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 72 721 0 0 0 72 721 X X 0

XII. Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родитнлей (законных представителей) и педагогических работников
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (d v 6 .)

Нормативн 

ые затраты 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества
(РУб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды 

(РУб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание 

(РУб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(учрежде

ния)

Нормативны

е затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(РУб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
"Учебно-методический центр" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 24 240 0 0 0 24 240 60 404 0

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 24 240 0 0 0 24 240 60 404 0

2. ИТОГО, в т.ч.: 24 240 0 0 0 24 240 X X 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 24 240 0 0 0 24 240 X X 0



XIII. Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативн 

ые затраты 

на

приобретен

ие

расходных

материалов

(РУб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств 

енные нужды 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание

(руб.)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципа

льной

услуги

(учрежде

ния)

Нормативны

е затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(руб.)

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
"Учебно-методический центр" 
городского округа Рошаль 
Московской области всего, в т.ч.: 16 160 0 0 0 16 160 36 449 0

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 16 160 0 0 0 16 160 36 449 0

2. ИТОГО, в т.ч.: 16 160 0 0 0 16 160 X X 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 16 160 0 0 0 16 160 X X 0


